Exercicio: 2025

"J'ﬁ-g CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIPE D OESTE
o Estado de Rondonia

& Demonstrativo da Evolucio e Execucio Orcamentaria no Periodo de setembro a setembro

T Anexo TCO5

Classificacdo

01.001.01.031.0001.1.001 RESTESTRUTURACAO
E AMPLIACAO DA
CAMARA MUNICIPAL
4.0.00.00.00.00. DESPESAS DE CAPITAL
4.4.00.00.00.00. INVESTIMENTOS
4.4.90.00.00.00. APLICACOES DIRETAS
4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALACOES

4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

01.001.01.031.0001.2.001 DESPESAS
ADMINISTRATIVAS
LEGISLATIVO
3.0.00.00.00.00. DESPESAS CORRENTES
3.1.00.00.00.00. PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
3.1.90.00.00.00. APLICACOES DIRETAS

3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS
FIXAS - PESSOAL CIVIL
3.1.90.13.00.00. OBRIGACOES PATRONAIS

3.3.00.00.00.00. OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00.00. APLICACOES DIRETAS
3.3.90.14.00.00. DIARIAS - PESSOAL CIVIL
3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.36.00.00. OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA

3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

3.3.90.40.00.00. SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E COMUNICACAO ?
PESSOA JURIDICA

3.3.90.46.00.00. AUXILIO-ALIMENTACAO

01.001.01.031.0001.2.002 QUALIFICACAO
PROFISSIONAL DOS
SERVIDORES

Alteragdes

no Ano Dot. Atualizada

Dot. Inicial no Periodo
108.000,00 60.000,00 40.000,00
108.000,00 60.000,00 40.000,00
108.000,00 60.000,00 40.000,00
108.000,00 60.000,00 40.000,00
20.000,00 113.450,31 93.450,31
88.000,00 -53.450,31 -53.450,31
1.782.000,00 -60.000,00 105.445,84
1.782.000,00 -60.000,00 105.445,84
1.330.000,00 -36.000,00 -36.000,00
1.330.000,00 -36.000,00 -36.000,00
1.090.000,00 -20.000,00 -20.000,00
240.000,00 -16.000,00 -16.000,00
452.000,00 -24.000,00 141.445,84
452.000,00 -24.000,00 141.445,84
140.000,00 0,00 35.000,00
40.000,00 -9.000,00 16.000,00
15.000,00 -15.000,00 -15.000,00
92.000,00 0,00 12.445,84
75.000,00 0,00 0,00
90.000,00 0,00 93.000,00
10.000,00 0,00 0,00

148.000,00

148.000,00
148.000,00
148.000,00
113.450,31

34.549,69

1.887.445,84

1.887.445,84
1.294.000,00
1.294.000,00
1.070.000,00

224.000,00
593.445,84
593.445,84
175.000,00
56.000,00
0,00

104.445,84

75.000,00

183.000,00

10.000,00

Despesa Empenhada

no Periodo no Ano Saldo Dotacdo
0,00 34.549,69 113.450,31

0,00 34.549,69 113.450,31

0,00 34.549,69 113.450,31

0,00 34.549,69 113.450,31

0,00 0,00 113.450,31

0,00 34.549,69 0,00
136.654,06 1.429.876,56 457.569,28
136.654,06 1.429.876,56 457.569,28
99.651,80 903.337,94 390.662,06
99.651,80 903.337,94 390.662,06
82.356,87 747.532,11 322.467,89
17.294,93 155.805,83 68.194,17
37.002,26 526.538,62 66.907,22
37.002,26 526.538,62 66.907,22
18.392,26 165.216,84 9.783,16
340,00 54.795,73 1.204,27
0,00 0,00 0,00
2.270,00 104.026,05 419,79
0,00 60.000,00 15.000,00
16.000,00 142.500,00 40.500,00
4.000,00 4.000,00 6.000,00

Despesa Liquidada

** Elotech **
09/10/2025
Pag. 1

Despesa Paga

no Periodo no Ano no Periodo no Ano Saldo a Pagar
1.643,00 24.223,69 1.643,00 24.223,69 10.326,00
1.643,00 24.223,69 1.643,00 24.223,69 10.326,00
1.643,00 24.223,69 1.643,00 24.223,69 10.326,00
1.643,00 24.223,69 1.643,00 24.223,69 10.326,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.643,00 24.223,69 1.643,00 24.223,69 10.326,00
147.183,18 1.365.217,65 147.183,18  1.365.217,65 64.658,91
147.183,18 1.365.217,65 147.183,18  1.365.217,65 64.658,91
99.651,80 903.337,94 99.651,80 903.337,94 0,00
99.651,80 903.337,94 99.651,80 903.337,94 0,00
82.356,87 747.532,11 82.356,87 747.532,11 0,00
17.294,93 155.805,83 17.294,93 155.805,83 0,00
47.531,38 461.879,71 47.531,38 461.879,71 64.658,91
47.531,38 461.879,71 47.531,38 461.879,71 64.658,91
18.392,26 165.216,84 18.392,26 165.216,84 0,00
1.882,14 27.627,96 1.882,14 27.627,96 27.167,77
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6.256,98 81.534,91 6.256,98 81.53491 22.491,14
5.000,00 45.000,00 5.000,00 45.000,00 15.000,00
16.000,00 142.500,00 16.000,00 142.500,00 0,00
4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00

www.elotech.com.br



e

Classificacdo

3.0.00.00.00.00.
3.3.00.00.00.00.
3.3.90.00.00.00.
3.3.90.14.00.00.
3.3.90.39.00.00.

Exercicio: 2025

'ﬁ-& CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIPE D OESTE
%, Estado de Rondonia

& Demonstrativo da Evolucao e Execucio Orcamentéria no Periodo de setembro a setembro

Anexo TCO05

Alteragdes

Despesa Empenhada

Despesa Liquidada

** Elotech **
09/10/2025
Pag. 2

Despesa Paga

Dot. Inicial no Perfodo no Ano Dot. Atualizada  no Periodo no Ano Saldo Dota¢do no Periodo no Ano no Periodo no Ano Saldo a Pagar
DESPESAS CORRENTES 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 4.000,00 4.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 4.000,00 4.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00
APLICACOES DIRETAS 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 4.000,00 4.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS SERVICOS DE . 4.000,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 0,00
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Total Geral: 1.900.000,00 0,00 145.445,84 2.045.445,84 140.654,06 1.468.426,25 577.019,59 152.826,18 1.393.441,34 152.826,18 1.393.441,34 74.984,91

Notas Explicativas

José Paschoal de Oliveira Filho

Técnico Contébil

Leiza Maria Soares
Presidente

José Paschoal de Oliveira Filho
Técnico Contébil

Leiza Maria Soares
Presidente

www.elotech.com.br



