CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D OESTE

Estado de Rondônia

Exercício: 2025

<u>Demonstrativo da Evolução e Execução Orçamentária no Período de setembro a setembro Anexo TC05</u>

		Alt	erações		Despesa	Empenhada		Despesa Liqu	<u>iidada</u>	Despesa	Paga	
Classificação	Dot. Inicial	no Período	no Ano	Dot. Atualizada	no Período	no Ano Sa	ıldo Dotação	no Período	no Ano	no Período	no Ano Sa	aldo a Pagar
01.001.01.031.0001.1.001 RESTESTRUTURAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA	108.000,00	60.000,00	40.000,00	148.000,00	0,00	34.549,69	113.450,31	1.643,00	24.223,69	1.643,00	24.223,69	10.326,00
CAMARA MUNICIPAL 4.0.00.00.00.00. DESPESAS DE CAPITAL	108.000,00	60.000,00	40.000,00	148.000,00	0.00	34.549,69	113.450,31	1.643,00	24.223,69	1.643,00	24.223,69	10.326,00
4.4.00.00.00.00. INVESTIMENTOS	108.000,00	60.000,00	40.000,00	148.000,00	0,00	34.549,69	113.450,31	1.643,00	24.223,69	1.643,00	24.223,69	10.326,00
4.4.90.00.00.00. APLICAÇÕES DIRETAS	108.000,00	60.000,00	40.000,00	148.000,00	0,00	34.549,69	113.450,31	1.643,00	24.223,69	1.643,00	24.223,69	10.326,00
4.4.90.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES	20.000,00	113.450,31	93.450,31	113.450,31	0,00	0,00	113.450,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4.4.90.52.00.00. EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	88.000,00	-53.450,31	-53.450,31	34.549,69	0,00	34.549,69	0,00	1.643,00	24.223,69	1.643,00	24.223,69	10.326,00
01.001.01.031.0001.2.001 DESPESAS ADMINISTRATIVAS	1.782.000,00	-60.000,00	105.445,84	1.887.445,84	136.654,06	1.429.876,56	457.569,28	147.183,18	1.365.217,65	147.183,18	1.365.217,65	64.658,91
LEGISLATIVO 3.0.00.00.00.00. DESPESAS CORRENTES	1.782.000,00	-60.000,00	105.445,84	1.887.445,84	136.654,06	1.429.876,56	457.569,28	147.183,18	1.365.217,65	147.183,18	1.365.217,65	64.658,91
3.1.00.00.00.00. PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.330.000,00	-36.000,00	-36.000,00	1.294.000,00	99.651,80	903.337,94	390.662,06	99.651,80	903.337,94	99.651,80	903.337,94	0,00
3.1.90.00.00.00. APLICAÇÕES DIRETAS	1.330.000,00	-36.000,00	-36.000,00	1.294.000,00	99.651,80	903.337,94	390.662,06	99.651,80	903.337,94	99.651,80	903.337,94	0,00
3.1.90.11.00.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	1.090.000,00	-20.000,00	-20.000,00	1.070.000,00	82.356,87	747.532,11	322.467,89	82.356,87	747.532,11	82.356,87	747.532,11	0,00
3.1.90.13.00.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS	240.000,00	-16.000,00	-16.000,00	224.000,00	17.294,93	155.805,83	68.194,17	17.294,93	155.805,83	17.294,93	155.805,83	0,00
3.3.00.00.00.00. OUTRAS DESPESAS CORRENTES	452.000,00	-24.000,00	141.445,84	593.445,84	37.002,26	526.538,62	66.907,22	47.531,38	461.879,71	47.531,38	461.879,71	64.658,91
3.3.90.00.00.00. APLICAÇÕES DIRETAS	452.000,00	-24.000,00	141.445,84	593.445,84	37.002,26	526.538,62	66.907,22	47.531,38	461.879,71	47.531,38	461.879,71	64.658,91
3.3.90.14.00.00. DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	140.000,00	0,00	35.000,00	175.000,00	18.392,26	165.216,84	9.783,16	18.392,26	165.216,84	18.392,26	165.216,84	0,00
3.3.90.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	40.000,00	-9.000,00	16.000,00	56.000,00	340,00	54.795,73	1.204,27	1.882,14	27.627,96	1.882,14	27.627,96	27.167,77
3.3.90.36.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	15.000,00	-15.000,00	-15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	92.000,00	0,00	12.445,84	104.445,84	2.270,00	104.026,05	419,79	6.256,98	81.534,91	6.256,98	81.534,91	22.491,14
3.3.90.40.00.00. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PESSOA JURÍDICA	75.000,00 ?	0,00	0,00	75.000,00	0,00	60.000,00	15.000,00	5.000,00	45.000,00	5.000,00	45.000,00	15.000,00
3.3.90.46.00.00. AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	90.000,00	0,00	93.000,00	183.000,00	16.000,00	142.500,00	40.500,00	16.000,00	142.500,00	16.000,00	142.500,00	0,00
01.001.01.031.0001.2.002 QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	6.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D OESTE

Estado de Rondônia

Exercício: 2025

<u>Demonstrativo da Evolução e Execução Orçamentária no Período de setembro a setembro Anexo TC05</u>

		Alter	ações		Despesa	Empenhada		Despesa Liqui	<u>dada</u>	Despesa 1	Paga_	
Classificação	Dot. Inicial	no Período	no Ano I	Oot. Atualizada	no Período	no Ano Sa	do Dotação	no Período	no Ano	no Período	no Ano Sa	ldo a Pagar
3.0.00.00.00.00. DESPESAS CORRENTES	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	6.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
3.3.00.00.00.00. OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	6.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
3.3.90.00.00.00. APLICAÇÕES DIRETAS	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	4.000,00	4.000,00	6.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
3.3.90.14.00.00. DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.3.90.39.00.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
Total Geral:	1.900.000,00	0,00	145.445,84	2.045.445,84	140.654,06	1.468.426,25	577.019,59	152.826,18	1.393.441,34	152.826,18	1.393.441,34	74.984,91

Notas Explicativas

José Paschoal de Oliveira Filho	José Paschoal de Oliveira Filho	Leiza Maria Soares
Técnico Contábil	Técnico Contábil	Presidente